
BOE núm. 241 8825Miércoles 6 octubre 2004

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE n.º S103, de 27 de mayo 
de 2004; BOE n.º 123, de 21 de mayo de 2004, y DOG 
n.º 99, de 25 de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 2.969.650,24 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de agosto de 2004.
b) Contratista: Lotes 1, 6, 23, 49 y 63: Palex Medi-

cal, S.A.; lotes 2, 15, 59, 60, 67, 68, 69 y 71: Guidant, 
S.A.; lote 3: Microflux, S.A.; lotes 4 y 57: Sordist, S.L.; 
lotes 5, 16, 17, 52, 54 y 62: Izasa, S.A.; lote 7:  W.L. Gore 
y Asociados, S.L.; lotes 8, 33, 35, 37, 38, 41, 44, 66 y 72: 
Terumo Europe España, S.L.; lotes 9, 39, 42, 46, 50, 51 y 
65: Cardiva, S.L.; lotes 10, 12, 55, 58, 61 y 73: Sumcyl, 
S.L.; lotes 13, 34 y 47: Dispromedic, S.L.; lote 18: med-
tronic Ibérica, S.A.; lotes 19, 20, 21, 22, 24, 27, 28, 29, 
30, 32, 36, 40, 48 y 64: Johnson & Johnson, S.A.; lotes 
25 y 26: Hortas Suministros, S.L.; lote 43: Clínica y 
Control, S.A.; lote 45: Arrow Ibérica, S.A.; lote 53: Mo-
vaco, S.A., y lotes 56 y 70: Boston Scientific Ibéri-
ca, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes 1, 6, 23, 49 y 63: 

322.572,85; lotes 2, 15, 59, 60, 67, 68, 69 y 71: 
547.668,50; lote 3: 13.500; lotes 4 y 57: 39.738; lotes 5, 
16, 17, 52, 54 y 62: 207.175; lote 7: 49.500; lotes 8, 33, 
35, 37, 38, 41, 44, 66 y 72: 170.799,40; lotes 9, 39, 42, 
46, 50, 51 y 65: 142.926,50; lotes 10, 12, 55, 58, 61 y 73: 
661.362,39; lotes 13, 34 y 47: 98.670; lote 18: 41.040; 
lotes 19, 20, 21, 22, 24, 27, 28, 29, 30, 32, 36, 40, 48 y 64: 
402.350; lotes 25 y 26: 55.949,20; lote 43: 13.200; lote 
45: 3.941,85; lote 53: 20.177,50, y lotes 56 y 70: 
12.278,61. Total: 2.808.849,80.

Santiago de Compostela,, 15 de septiembre de 2004.
El Gerente General, Javier Jiménez Ferreres.–44.939. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 Resolución de la Empresa Pública «Hospital de Po-
niente» de Almería sobre contratación del Servi-
cio de Limpieza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública «Hospital de Po-
niente» de Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Financiera y Servicios Generales.

c) Número de expediente: CP. 10/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Empresa Pública «Hospital 

de Poniente» de Almería.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.450.000,00 €.

5. Garantía provisional. 49.000,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Empresa Pública «Hospital de Ponien-
te» de Almería.

b) Domicilio: Crta. de Almerimar, s/n.
c) Localidad y código postal: 04700 El Ejido

(Almería).
d) Teléfono: 950.02.25.71.
e) Telefax: 950.02.25.77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 horas antes de la finalización del plazo para 
presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según art. 37 RGLCAP. Grupo U, subgrupo 
1, categoría D.

Según Orden 30-1-1991. Grupo III, subgrupo 6, cate-
goría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Véase la documentación en el
expediente.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días a partir de la 
fecha envío/recepción del anuncio en DOCE 21/09/2004.

b) Documentación a presentar: Véase la documenta-
ción en el expediente.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General Empresa Pública 
«Hospital de Poniente» de Almería.

2. Domicilio: Crta. de Almerimar, s/n.
3. Localidad y código postal: 04700 El Ejido

 (Almería).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Empresa Pública Hospital de Poniente 
de Almería. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Crta. de Almerimar, s/n.
c) Localidad: 04700 El Ejido (Almería).
d) Fecha: Se anunciará con 48 horas de antelación 

mediante fax.
e) Hora: Se anunciará con 48 horas de antelación 

mediante fax.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 21/09/2004.

El Ejido (Almería), 21 de septiembre de 2004.–Direc-
tor Gerente, Guillermo García Escudero.–45.004. 

 Resolución de 16 de septiembre de 2004, de la Secre-
taria General Técnica, por la que se anuncia 
concurso, por el prodedimiento de licitación 
abierta, para la contratación del servicio que se 
cita (Sec.11/04).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secre-

taría General Técnica.
c) Número de expediente: Sec.11/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Control de calidad de 
proyectos de tecnologías de la información de la Conse-
jería de Agricultura y Pesca.

c) Lugar de ejecución: Servicios Centrales.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

 (meses): Dieciséis meses desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Seiscientos cuarenta mil euros (640.000 euros).

5. Garantía provisional. Doce mil ochocientos euros 
(12.800 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejeria de Agricultura y Pesca.
 Servicio de Contratación.

b) Domicilio: Tabladilla, s/n.
c) Localidad y código postal: 41071 Sevilla.
d) Teléfono: 955 03 20 00.
e) Telefax: 955 03 23 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 8 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, subgrupo 2, categoría d); o grupo II, 
subgrupo 3, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 08 de noviembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: Las indicadas en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Agricultura y Pesca.

2. Domicilio: Tabladilla, s/n.
3. Localidad y código postal: 41071 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Agricultura y Pesca.
b) Domicilio: Tabladilla, s/n.
c) Localidad: 41071 Sevilla.
d) Fecha: 15 de noviembre de 2004.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. Cada licitador presentará 
en mano o enviará por correo dos sobres, identificados, 
en su exterior con indicación de la licitación a la que 
concurren, el nombre de la empresa y firmados por el 
lcitador. El sobre núm. 1 contendrá la documentación 
administrativa y el sobre num. 2 la proposición ajustado 
al modelo que figura en el pliego de cláusulas admistrati-
vas particulares y demás elementos que la integran. En el 
supuesto que la entrega se realice en mano, deberá hacer-
se en la oficinas indicadas en el apartado 8. c) de este 
anuncio.

11. Gastos de anuncios. El presente anuncio y de-
más gastos de difusión será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 17 de septiem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos: 
www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca

Sevilla, 16 de septiembre de 2004.–El Secretario
General Técnico, Bartolomé Pinilla Piñero.–44.898. 

 Resolucion del Servicio Andaluz de Salud por la que 
se convoca contratación de servicio de limpieza y 
servicios complementarios del Área Hospitalaria 
Virgen Macarena. Expediente CCA. ++PXBPD.

En uso de las facultades que me confiere el articu
lo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el ar-
tículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el 
que se establece la Estructura Orgánica Básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he re-
suelto anunciar la contratación que se indica con los re-
quisitos que asimismo se señalan:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Virgen Macarena. Sevilla.


